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یادداشت

فرخ نژاد - برای اولین بار بود که به چنین جلسه ای  
دعوت می شدند. با همه تلاشی که در جای جای 
استان انجام می دهند اما کمتر یادی هم از آنان 
نمی شد حتی در جلساتی که محوریت آن  روستا و 
روستایی بود. اما این بار جلسه ای برای آن ها رقم 
خورد تا برای ساعتی هم که شده دیده شوند. یکی 
یکی وارد می شدند با همان لباس شبانی و چوپانی 

، با توبره، چوب دستی، پوستین و آن چه هنگام 
مراقبت از دام ها به کارشان  می آید . همچنان که 
صاف و بی ریا پا به دشت و دمن می گذارند این جا 
هم همان طور بودند و این را می شد از چهره های با 

صفایشان خواند . 
احساس شعف و شادمانی را می شد در چهره تک تک 
آن ها چه از چهره چوپانان کهن سال و چه آن هایی که 

سن و سال کمی داشتند دید. آیینه تمام نمای سادگی 
روز گذشته در اولین همایش چوپانان و شبانان استان 
که  با حضور 400 نفر  برگزار شد  به نمایش درآمد. این 
اولین بار بود که در استان همایشی به منظور تجلیل از 

آن ها برگزار می شد.
»قرارگاه پیشرفت و آبادانی خراسان جنوبی پروژه 
هایی برای زدودن گرد محرومیت از چهره قشر چوپان 

و شبان که از آن ها غفلت شده، تعریف کند«.
قرارگاه  دبیر  و  کل  فرمانده  مشاور  خواسته  این 
محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
400 شبان و چوپان  دراولین همایش تجلیل از 

خراسان جنوبی بود که مطرح شد.
سردار»حزنی« از عقب ماندگی ها که در همه نقاط 
کشور وجود دارد به ویژه استان های مرزی سخن به 
میان آورد و این را هم بازگو کرد که محرومیت در این 
چند سال خود را به حاشیه شهرها هم کشانده است.

او وظیفه اصلی سپاه پاسداران را برقراری امنیت 
پایدار ذکر کرد اما این را هم گفت که امنیت زمانی 
پایدار خواهد ماند که محرومیت از همه نقاط رخت 
بربندد. به گفته او سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
عنوان یک عضو تاثیرگذار نظام به دولت در محرومیت 
زدایی کمک می کند. فرمانده قرارگاه سازندگی قرب 
کوثر خاتم الانبیای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بی ادعاترین و موفق ترین قشر در انقلاب اسلامی را 
همین چوپانان و شبانان دانست و اظهار کرد: قشر 
چوپان و شبان یک درصد جمعیت کشور را به خود 
اختصاص داده اند اما 20 درصد محصولات دامی 
را این قشر تولید می کنند ضمن این که 35 درصد 

صنایع دستی کشور هم توسط همین یک درصد 
تولید می شود. او اذعان کرد: در حوزه محرومیت 
زدایی کارهای خوبی انجام شده اما هنوز جای کار 
زیادی وجود دارد. او خواستار همراهی همه دستگاه 
ها و اقشار جامعه برای رفع مشکلات قشر چوپان و 
شبان شد. او انتقادی هم که کرد این بود که هنوز 
شیوه زندگی و کسب درآمد گله داران و شبانان کشور 
نسبت به یک قرن قبل هیچ تغییری نکرده و لازم است 

دراین زمینه تدابیر لازم اندیشیده شود.
رئیس سازمان بسیج سازندگی استان هم اشاره ای 
به بزرگداشت هفته دفاع مقدس کرد و افزود: دفاع 
فقط در حوزه امنیت و نظامی خلاصه نمی شود بلکه 
شبانان، چوپانان، جهادگران اردوهای جهادی و 
محرومان هم به دفاع و امنیت کمک می کنند و هیچ 
تفاوتی بین آن ها و درجه داران و آن هایی که اسلحه 

به دست گرفته اند نیست.
مهندس»محمد زهرایی« اذعان کرد: در هر برهه 
ای از انقلاب اسلامی که مردم برای انجام کاری پا به 
میدان گذاشته اند موفق و پیروز بوده اند و نمونه آن 8 

سال دفاع مقدس است.
به گفته اودر حال حاضر هم بسیج وسپاه همت کرده 
تا با همیاری و کمک مردم به جنگ محرومیت و 
فقر بروند زیرا اگر مردم پای کار نباشند این دو نهاد 
موفق نخواهند بود. او اشاره ای هم به مناعت طبع 
و قانع بودن مردم خراسان جنوبی کرد و ادامه داد: 
با کمترین هزینه به عنوان مثال احیای یک رشته 
قنات می توان به ماندگاری و جلوگیری از مهاجرت 
روستاییان کمک کرد زیرا همین اقدام کوچک می 

تواند کمک درآمدی برای روستایی باشد تا زمینه 
کوچش به شهرها فراهم نشود.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان به قراردادهای 
1.5 میلیارد تومانی با 88 پروژه و 500 میلیون 
تومانی با 20 طرح با قرارگاه محرومیت زدایی سپاه 
پاسداران در استان اشاره و اظهار کرد: 50 پروژه 
محرومیت زدایی هم با هزینه کرد 2 میلیارد تومان 
از محل منابع قرار گاه محرومیت زدایی و آورده 
استانی عملیاتی شد. به علاوه در 6 دهستانی که 
جزو دهستان های قرارگاه پیشرفت و آبادانی برای 
محرومیت زدایی قرار گرفته اند در فاز اول 85 پروژه 
با اعتبار 5.5 میلیارد تومان تعریف شده که نیمی از 
منابع اعتباری این پروژه ها را هم قرارگاه پیشرفت و 

آبادانی تامین کرده است.
او پروژه های تعریف شده در قرارگاه پیشرفت و آبادانی 
را مبتنی بر خواسته و نیاز واقعی مردم روستاهای 
مسئولان  از  و  کرد  اعلام  آب  منابع  یعنی  استان 
دستگاه های اجرایی خواست مابه ازای آن طرح ها 
را تعریف کرده و در شورا و کمیته برنامه ریزی استان 
و شهرستان منابع مالی برای آن در نظر بگیرند.در 
پایان این مراسم با هدایایی از چوپانان حاضر در این 

جلسه تجلیل شد.
خانه  گذشته  روز  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
عالم روستای چاهک موسویه قاین به نمایندگی از 
50 پروژه محرومیت زدایی استان با حضور سردار 
»حزنی« مشاور فرمانده کل و دبیر قرارگاه محرومیت 
زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از 

مسئولان استانی به بهره برداری رسید.

رضایی –70 درصد مجتمع های مسکونی بلند در 
بیرجند از ضریب ایمنی خوبی برخوردار نیست.

مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بیرجند این مطلب را روز گذشته به استناد 
بررسی ها و جمع بندی انجام شده توسط کارشناسان 
این سازمان بیان و در جمع خبرنگاران به این نکته 
اشاره کرد که دغدغه اساسی در بحث ایمنی شهر 

بیرجند مجتمع های مسکونی بلند است.
»میرزایی« با اشاره به مراجعه 520  مالک مجتمع 
های مسکونی بالای سه طبقه برای بازدید ایمنی به 
آتش نشانی  از سال 88 گفت: صاحبان 400 مجتمع 
هم هنوز برای پایان کار و دریافت تاییدیه ایمنی از 

آتش نشانی مراجعه نکردند.

وی تاکید کرد: اگر در بررسی های کارشناسی ضریب 
ایمنی مجتمع های مسکونی شهر بیرجند خوب 
ارزیابی نشده دلیل آن این است که در بیشتر آن ها 
پله اضطراری جانمایی نشده و در بعضی مجتمع ها 
هم از پله فرار به عنوان انباری استفاده  می شود که 
در زمان بروز حادثه نگران کننده است. وی ادامه داد: 
بیشتر مجتمع های مسکونی هم اکنون تحویل موقت 
شده که دلیل آن ناقص بودن سیستم اطفای حریق و 
آب رسانی و علامت های آتش سوزی بوده است. وی 
همچنین از برگزاری مانور آزمایشی تخلیه اضطراری 
مجتمع های مسکونی بلند، امروز در بیرجند خبر داد 
تا حداقل ایمنی ها به شهروندان آموزش داده شود و 

همچنین توان نیروها محک زده شود.

ادارات نا ایمن •
مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بیرجند در ادامه گفت: حال ایمنی 70 
درصد ادارات بیرجند خوب نیست و استقبال برای 

آموزش و رفع نقص آن کم رنگ می باشد.
به گفته »میرزایی« 82 مسجد در شهر بیرجند تذکر 
ایمنی دریافت کردند که با توجه به ایام عزاداری محرم 
باید هیئت امنا برای ایمنی و جلوگیری از حوادث رفع 

نقص کنند. وی با اشاره به اخطار کتبی به 17 محل 
جمع آوری بازیافت در شهر بیرجند و اقدام برای 
پلمب آن ها در صورت رفع نشدن نقص اظهار کرد: 
هتل ها و مهمان پذیرها هم زیر ذره بین آتش نشانی 
قرار گرفتند که یکی از هتل های مطرح شهر اخطار 
ایمنی دریافت کرده  تا در مهلت مقرر رفع نقص کند.

نگرانی ها از بازار بیرجند •
به گفته وی ساختار بازار بیرجند سنتی است و ورود 
خودرو در زمان وقوع حادثه غیر ممکن است اما برای 
ایمنی، 4 شیر آتش نشانی نصب شده است.وی ادامه 
داد : خانه های قدیمی پشت بازار بیرجند محل انبار 
داری کسبه شده و در موقع وقوع حادثه اگر به طور 
مطلوب نتوان امداد رسانی کرد با حکم دستگاه قضا 
برای جلو گیری از گسترش انبارداری ها و خسارات، 

این انبارها تخریب خواهد شد.
»میرزایی« در بخش دیگری از سخنانش از مزاحمان 
تلفنی سامانه 125 گلایه و اظهار کرد: تا کنون در 
این زمینه سه پرونده  به مراجع قضایی ارجاع شده 
که درصورت تکرار ، سازمان از حقوق عامه دیگر 

شهروندان گذشت نخواهد کرد.
به گفته وی در چهارماه امسال 3 هزارو 981 تماس 

با سامانه فرماندهی 125 سازمان برقرار شده که 3 
هزارو 367 مورد آن مزاحمت بوده است.

وی عنوان کرد: هم اکنون در شهر بیرجند به طور 
و آتش  47 مورد حادثه  تا   30 میانگین در هفته 
سوزی اتفاق می افتد. به گفته وی در شهر بیرجند 
6 ایستگاه ثابت آتش نشانی با 100 نیروی عملیاتی 
انجام وظیفه می کنند و در موارد خاص مانند پنج 
شنبه که مزار شهدا شلوغ است،تاسوعاو عاشورای 
حسینی ، برگزاری نمایشگاه  و... 8 ایستگاه سیار 
نیز در نظر گرفته می شود. وی توان عملیاتی کارکنان 
آتش نشانی را مورد تاکید قرار داد.وی از بهره برداری 
ایستگاه آتش نشانی مهر شهر به زودی خبر داد و 
اظهار کرد: این ایستگاه 90 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و تا کنون یک میلیارد و 250 میلیون تومان 
برای آن هزینه شده است. وی یادآور شد: 50 درصد 

ناوگان خودرویی سازمان فرسوده است.
»میرزایی« به مشکلات بافت فرسوده بیرجند هم 
اشاره کرد  که عملیات در آن به سختی انجام می شود 
ولی برای اطمینان خاطر شهروندان در این بافت دو 
دستگاه موتور سیکلت مجهز و خودروهای پیشرو با 
تجهیزات کامل در نظر گرفته شده اما ساکنان باید 

حداقل های اطفای حریق را فرا بگیرند.

 دلاوران حسنی 
سپاه حضرت حسین )ع( 

غلامرضا بنی اسدی -احلی من العسل، این کلید واژه 
ای است که تا قیامت، به عسل هم افتخار می دهد و 
کام انسان را، انسان عارف را، چنان شیرین می کند 

که هیچ تلخی نتواند آن را بیازارد.
 احلی من العسل، یک شعار شعورمند و نماد ساز است 
در تراز » وما رایت من ا... الا جمیلا« که این دو شعار،  
هل من ناصر ینصرنی را به سان دوبال بودند و هستند 

و تا قیامت هم خواهند بود. 
اولی را حضرت قاسم بن حسن علیه السلام قبل از » 
هل من ناصر ینصرنی« حضرت حسین علیه السلام ، 
در شب عاشورا فرمود هنگامی که مورد پرسش امام 
قرار گرفت که » مرگ« را چگونه می بینی؟ و او همه » 
حسن حسن« و » شکوه مجتبوی« را در کلام ریخت تا 
عشق را به همه نسل ها و عصر ها تعلیم کند که؛ احلی 
من العسل! شیرین تر از عسل دید باران زخم ها و تیر 

ها و تیغ ها را. 
پر شکوه دید حماسه ای را که قرار است همواره در 
چشم باشد و نشان راه خدا. همین را بی بی زینب 
علیهاسلام در مجلس ابن زیاد به عبارتی جاودانه 
فرمود؛ و ما رایت من ا... الا جمیلا یعنی اولاد رسول 
ا... صلی ا... علیه وآله و سلم با نگاه زیباشان کربلا را 
ماندگار کردند تا انسانیت و حقیقت و اخلاق و عرفان 
بماند. قاسم در کربلا، شکوهی ممتاز داشت هم به 
گاه رزم و تیغ نهادن در میان لشکر یزید که روایت می 
کنند رزمی حیدر وار داشت و تنی چند از جنگاوران 
آنان را به خاک انداخت و هم از آن رو که با امام بود 
چنان که برادر کوچکترش عبدا... بن حسن علیه 
السلام که کودکی خردسال بود و توان جنگ نداشت 
اما پیکر کودکانه خود را سپر جان امام کرد. کیست که 
در عظمت راه او تردید کند؟ اصلا قصه کربلا با همه 

ماجرا ها متفاوت است. 
اگر در دیگر جنگ ها، مردان به ضرب شمشیر و نیزه 
و کشتن دشمن، نامبردار می شدند و آوازه بلند می 
کردند، در عاشورا، با» ایستادن در کنار امام« به بزرگی 
بی بدیلی می رسیدند که در تاریخ عشق همتا نداشته 
باشند حالا چه جنگیده باشند و شیراوژن در لشکر 
کفر، کفتار ها را به خاک مرگ کوبیده باشند و چه 
حتی دست شان بوی شمشیر نگرفته باشد چنانکه 
عبدا... بن حسن علیه السلام چنین بود، او سرداری 
بود که بی شمشیر می جنگید، بی تیر و تیغ، سپاه دون 
را در هم می شکست و با خون خود، ادامه دار بودن 

حقیقت را می نوشت. 
دو شیر پسر امام حسن) ع( در کربلا، چه قاسم که 
جنگ نمایانی داشت و چه عبدا... که تیغ نداشت، 
نشان دادند که خون حسنی، خود غیرت و شجاعت 
است که به رگ های تاریخ، تزریق می شود پس کربلا 

در عین حسینی بودن ، حسنی هم هست. 
باری، مردم به روضه حضرت قاسم، دیده، بارانی می 
کنند، حق هم همین است اما مرتبه بالاتر این است 
که هدف قاسم را بفهمیم و به عمل درآوریم. قاسم، 
عبدا... و همه آنانی که در کربلا ، ستاره شدند و حتی 
در حضور خورشید، درخشیدند، از آن جهت بزرگ 
شدند که از خود گذشتند و در حجت بالغه خدا، 
خویش را تعریف کردند. اصلا آنچه در کربلا بود و در 
زیارت عاشورا تصریح شده است، » نفس با امام بودن« 

است، فراتر از این که بکشد یا کشته شود.
 آنان به ماندگاری در رحمت رسیدند و دشمنان نیز 
به لعن ابدی دچار شدند حتی آن هایی که نجنگیدند 
حتی شعاری هم ندادند و هلهله ای هم نکشیدند تا 
قیامت لعن می شوند و در قیامت، عذاب می کشند 
چه)زیرا( تکلیف انسان را با امام بودن در هر شرایطی 
نوشته اند حالا چه بجنگد و چه نجنگد. مهم حسینی 
بودن است که پسران حضرت حسن، آن را به زیبا ترین 

شکل، تعریف و تدریس کردند...

»پلاک بهشت« و »مدرسه عشق« 
روی آنتن صدا و سیمای خاوران  

برنامه تلویزیونی »پلاک بهشت « و »مدرسه عشق « 
تا پایان هفته دفاع مقدس  روی آنتن صدا و سیمای 
خراسان جنوبی می رود . به گزارش روابط عمومی 
صدا و سیمای مرکزخراسان جنوبی، ویژه برنامه 
»پلاک بهشت » هر روز ساعت 17 در قالب هفت 
قسمت 30 دقیقه ای از سیمای شبکه خاوران پخش 
می شود . این برنامه ترکیبی با مضامینی چون تاثیرات 
محرم و پیام عاشورا در رشادت های رزمندگان ،تربیت 
نسل انقلابی ،جهاد از منظر آموزه های دینی و ایثار 
مادران شهدای مفقود الاثر در قالب آیتم هایی چون 
خوانش وصیت نامه شهدا ،مصاحبه با رزمندگان 
،جانبازان و مداحان دوران دفاع مقدس پخش می 
شود. برنامه »مدرسه عشق« نیز  هر روز به مدت 30 
دقیقه تا پایان هفته دفاع مقدس از رادیوی استان 
به  خاص  طور  به  عشق«  شود.»مدرسه  می  پخش 
موضوع دفاع مقدس و نقش بسیجیان در هشت سال 
دفاع مقدس و بیان خاطرات آن ها در مورد رشادت 
ها و ایثارگری های بسیجیان می پردازد. برنامه زنده 
»رادیو شب « نیز  هر شب از ساعت 21:30 تا 23:00 

به هنر و ادبیات دفاع مقدس می پردازد. 

طلای گم شده در فرودگاه بیرجند 
به دست صاحبش رسید 

حیدری – یکی از کارکنان فرودگاه بیرجند قطعه 
طلای گم شده ای به ارزش 30 میلیون تومان را به 

دست صاحبش رساند.
»صدری« کارشناس روابط عمومی فرودگاه بیرجند 
به »خراسان جنوبی« گفت: در حاشیه انجام یکی 
از پروازهای حج تمتع خراسان جنوبی از فرودگاه 
بیرجند »علی درویشی«، از کارکنان این فرودگاه 
قطعه طلایی به ارزش 30 میلیون تومان را در بخش 
مستقبلین پیدا کرد و بلافاصله موضوع را به پلیس 
فرودگاه اطلاع داد که پس از ساعاتی صاحب این 

قطعه طلا پیدا شد و طلا را تحویل گرفت.

رویداد

روز خاطره انگیز 400 شبان 

هشدار مدیر عامل سازمان آتش نشانی 

70 درصد مجتمع های مسکونی بلند بیرجند 
ایمنی ندارد 

تاکید آیت ا... »عبادی« بر ایجاد اشتغال پایدار در روستاها 

حیدری – نماینده ولی فقیه در استان بر 
ایجاد اشتغال پایدار و سرمایه گذاری در 

روستاها تاکید کرد. 
آیت ا... »عبادی« روز گذشته در دیدار 
فرمانده قرارگاه قرب کوثر و جمعی از 
بسیج  و  سپاه  فرماندهان  و  مسئولان 
استان تاکید کرد: اگر اقتصاد جامعه 
ضعیف شود، جامعه فلج شده و فرهنگ 

و دین مورد تهدید قرار می گیرد.
وی یکی از دلایل مهاجرت روستاییان به حاشیه شهرها را معضل خشکسالی برشمرد و جایگزین 
شدن آبیاری نوین با روش های سنتی را ضروری دانست و افزود: خراسان جنوبی محصولات 
استراتژیک خوبی مثل زرشک ، زعفران و عناب دارد که در برابر خشکی مقاوم است و باید مورد 

توجه مسئولان باشد چرا که در دنیا مشتری های زیادی دارد.
وی به تولیدات عشایر استان هم اشاره و تاکید کرد: بازار فروش برای عرضه محصولات عشایر فراهم 
شود. فرمانده قرارگاه قرب کوثر هم در این دیدار مردم داری، مردم دوستی و محرومیت زدایی را 

از ماموریت های اصلی سپاه برشمرد.
سردار »حزنی« افزود: در شرق و شمال غرب کشور اقدامات خوبی در زمینه محرومیت زدایی انجام 

شده و تقویت حوزه های علمیه از دیگر برنامه هاست.
به گفته وی در زمینه بهداشت و درمان ، کشاورزی ، اشتغال و... هم کارهای زیادی انجام شده 

طوری که در حال حاضر 47 هزار پروژه در کشور در دست اجراست.

برگزاری ۴۸ دوره کلاس آموزشی کشاورزی در سرایان 

موسوی-در نیمه ابتدایی امسال 48 دوره کارگاه و کلاس آموزشی ترویجی در بخش کشاورزی 
سرایان برگزار شد. مدیر جهاد کشاورزی سرایان با اعلام این خبر گفت: این کلاس و کارگاه های 
آموزشی برای توسعه دانش بهره برداران بخش کشاورزی، آشنایی کشاورزان با علم روز و رسیدن 

به اهداف توسعه پایدار و اقتصادی برگزار شد.
مهندس»موسی سلیمانی« افزود: در 6 ماه ابتدای امسال 30 دوره  کلاس آموزشی یک روزه، 4 
دوره مهارتی، 10 کارگاه آموزشی برگزار و  3 مورد بازدید داخل استانی و یک  مورد بازدید خارج 

استانی با بیش از هزار و 52 نفر روز آموزش انجام شده است.
وی با بیان این که کشاورزان در این دوره های آموزشی با موضوعاتی نظیر زراعت، باغبانی، حفظ 
نباتات، دام و طیور و مکانیزاسیون آشنا می شوند، افزود: افزایش سطح دانش، اطلاعات فنی 
بهره برداران و توانمندسازی از مهم ترین اهداف دوره های آموزشی است. وی برگزاری نمایشگاه 
توانمندسازی زنان روستایی از سوی اعضای صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی، حضور صندوق 
حمایت از توسعه فعالیت های زنان روستایی ریحانه النبی در نمایشگاه بین المللی تهران و برپایی 
همایش تسهیل گران زن روستایی را از فعالیت های انجام شده برای زنان روستایی در سرایان 
اعلام کرد. مدیرجهاد کشاورزی سرایان به دوره های مهارتی برگزار شده اشاره کرد و توضیح داد: 
بهره برداری از گیاهان دارویی، پرورش زنبور عسل، پرورش بلدرچین و پرواربندی از دوره های 
مهارتی برگزار شده است که 240 نفر آموزش های لازم را فرا گرفتند.مهندس»سلیمانی« با اشاره 
به این که در پایان دوره های مهارتی به شرکت کنندگان گواهی نامه دوره مربوط اعطا می شود، 

خاطرنشان کرد: دوره های مهارتی سبب پایداری در یادگیری می شود.


